
UCHWAŁA NR XIX/251/07 

SEJMIKU 

WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 28 grudnia 2007r. 

zmieniająca uchwałę Nr V/25/07 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

29 stycznia 2007 roku w sprawie: budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2007. 

 
Na podstawie art. 18 pkt 6 i pkt 19 lit. d ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz. 1590 ze zm.) oraz art. 24 ust. 11, art. 165,  
art. 173, art. 175, art. 184 ust. 1, 2 i 3, art. 188 ust. 2, art. 195 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 
2005r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.), Sejmik Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W Uchwale Nr V/25/07 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 29 stycznia 2007r.  
w sprawie budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2007 (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2007r. 
Nr 20, poz. 520 ze zm.), wprowadza się następujące zmiany: 
 

1) w § 1 ust. 1 uchwały 

zwiększa się dochody budżetu Województwa Wielkopolskiego o kwotę 23.573.084 zł do kwoty 

850.351.628 zł 

zmienia się treść załącznika nr 1 do uchwały budżetowej i nadaje mu się treść jak  

w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały 

 

2) w § 2 ust. 1 uchwały 

zmniejsza się wydatki budżetu Województwa Wielkopolskiego o kwotę 13.689.910 zł do kwoty 

908.567.666 zł  

 

3) w § 2 ust. 2 pkt 1 uchwały  

zmniejsza  się wydatki bieżące o kwotę 5.881.601 zł do kwoty 577.205.656 zł  

 

4) w § 2 ust. 2 pkt 1a) uchwały  

zmniejsza się wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 4.059 zł do kwoty  

103.635.091 zł 



 2

 

5) w § 2 ust. 2 pkt 1b) uchwały  

zmniejsza się dotacje o kwotę 5.820.150 zł do kwoty 291.205.534 zł, w tym: 

- zmniejsza się dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego o kwotę 62.005 zł do kwoty 

717.571 zł 

- zmniejsza się dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego o kwotę  

15.921 zł do kwoty 575.147 zł 

- zmniejsza się dotacje celowe z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych o kwotę 572.450 zł do kwoty 2.401.007 zł 

- zwiększa się dotacje podmiotowe z budżetu dla samorządowej instytucji kultury o kwotę  

13.000 zł do kwoty 71.243.964 zł  

zmienia się treść załącznika nr 5 do uchwały budżetowej i nadaje mu się treść jak w załączniku  

nr 5 do niniejszej uchwały 

- zmniejsza się dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji stowarzyszeniom o kwotę 5.000 zł do kwoty 8.614.249 zł 

- zmniejsza się dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych 

i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych o kwotę 8.000 zł do kwoty 897.000 zł 

- zmniejsza się dotacje celowe przekazane jednostce samorządu terytorialnego przez inną 

jednostkę samorządu terytorialnego będącą instytucją wdrażającą na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) o kwotę 95.680 zł do kwoty 17.032.360 zł 

- zmniejsza się dotacje celowe z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych realizujących projekty finansowane z udziałem środków z budżetu Unii 

Europejskiej o kwotę 5.074.094 zł do kwoty 45.197.452 zł 

 

6) w § 2 ust. 2 pkt 2 uchwały 

zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 7.808.309 zł do kwoty 331.362.010 zł, w tym:  

na dotacje zmniejsza się o kwotę 1.117.675 zł do kwoty 81.869.204 zł 

 



 3

 

7) w § 2 ust. 3 uchwały  

zwiększa się wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej o kwotę 100 zł do kwoty 

96.911.166 zł, w tym: 

zwiększa się zwrot dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych  

w nadmiernej wysokości o kwotę 100 zł do kwoty 54.475 zł 

zmienia się treść załącznika nr 4 do uchwały budżetowej i nadaje mu się treść jak  

w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały 

zmienia się treść załącznika nr 2 do uchwały budżetowej i nadaje mu się treść jak  

w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały 

 

8) w § 2 ust. 4 uchwały  

zmienia się treść załącznika nr 7 Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków 

pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności oraz innych źródeł zagranicznych 

niepodlegających zwrotowi w 2007 roku i latach następnych i nadaje mu się treść jak  

w załączniku nr 7 do niniejszej uchwały 

 

9) w § 3 uchwały 

zmniejsza się deficyt o kwotę 37.262.994 zł do kwoty 58.216.038 zł 

zmniejsza się przychody o kwotę 12.446.475 zł do kwoty 222.487.578 zł  

zwiększa się rozchody o kwotę 24.816.519 zł do kwoty 164.271.540 zł 

Deficyt budżetu Województwa Wielkopolskiego zostanie pokryty przychodami z: pożyczki na 

prefinansowanie zadań współfinansowanych ze środków pochodzących z funduszy 

strukturalnych i Funduszu Spójności przyznanych w okresie programowania 2004-2006 oraz 

przychodami ze spłaty pożyczki udzielonej ze środków budżetu Województwa Wielkopolskiego 

w 2006 roku oraz przychodami z tytułu wolnych środków i nadwyżki 

zmienia się treść załącznika nr 3 i nadaje mu się treść jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały 

 

10) § 6 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„6. Ustala się dotacje celowe z budżetu na sfinansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych zakładów budżetowych w kwocie 914.585 zł dla Ośrodka 



 4

Integracji Europejskiej w Rokosowie na sfinansowanie w 100%: modernizacji Domku Ogrodnika 

i Bażanciarni na pomieszczenia hotelowe w kwocie 800.590 zł, zakupów inwestycyjnych 

związanych z zagospodarowaniem i wyposażeniem Bażanciarni w kwocie 20.000 zł, odbudowy 

cieku wodnego regulującego stosunki wodne w parku, celem zabezpieczenia Domu Ogrodnika  

i Bażanciarni przed podtopieniem w kwocie 23.995 zł oraz zakupów inwestycyjnych związanych 

z wyposażeniem Ośrodka Integracji Europejskiej w Rokosowie w kwocie 70.000 zł.” 

 

11) w § 7 ust. 1 uchwały  

zmienia się plan przychodów i wydatków zakładów budżetowych: 

zwiększa się przychody o kwotę 117.050 zł do kwoty 4.024.334 zł 

zwiększa się wydatki o kwotę 117.050 zł do kwoty 3.951.847 zł 

 

12) w § 7 ust. 2 uchwały 

zmienia się plan przychodów i wydatków gospodarstw pomocniczych jednostek budżetowych: 

zwiększa się dochody o kwotę 938 zł do kwoty 5.160.221 zł 

zwiększa się wydatki o kwotę 938 zł do kwoty 5.151.221 zł 

 

13) w § 7 ust. 3 uchwały  

zmienia się plan rachunku dochodów własnych jednostek budżetowych: 

zwiększa się dochody o kwotę 174.474 zł do kwoty 7.139.848 zł 

zwiększa się wydatki o kwotę 128.877 zł do kwoty 7.768.658 zł 

zmienia się treść załącznika nr 9 i nadaje mu się treść jak w załączniku nr 9 do niniejszej uchwały 

 

14) w § 10 ust. 2 uchwały  

zmniejsza się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek  o kwotę 12.446.475 zł 

do kwoty 100.834.788 zł, w tym na: 

finansowanie planowanego deficytu budżetu zmniejsza się o kwotę 12.446.475 zł do kwoty 

79.834.788 zł 

 



 5

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa  Wielkopolskiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu zgodnie z obowiązującymi 

przepisami. 



 6

Uzasadnienie  

do Uchwały Nr XIX/251/07 
z dnia 28 grudnia 2007r. 

 
1. Wprowadza się do budżetu Województwa Wielkopolskiego kwotę 22.019.774 zł, z tytułu 

refundacji poniesionych wydatków współfinansowanych z funduszy strukturalnych, zwrotu 
dotacji i odsetek od dotacji, w następujący sposób: 

 
dochody Województwa na 2007 rok 

 
zwiększa się  
 
dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 
rozdział 15011 – Rozwój przedsiębiorczości 
o kwotę 737.677 zł, z tego: 
§ 0909 – Odsetki od dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych  
w nadmiernej wysokości o kwotę 217 zł 
§ 2708 – Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin (związków gmin), powiatów 
(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł o kwotę 731.425 zł 
§ 2918 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych 
w nadmiernej wysokości o kwotę 3.930 zł 
§ 2919 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych 
w nadmiernej wysokości o kwotę 2.105 zł 
 
dział 600 – Transport i łączność 
 
rozdział 60001 – Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 
o kwotę 3.100.000 zł  § 6298 – Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin 
(związków gmin), powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł 
 
rozdział 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie 
o kwotę 14.019.802 zł § 6298 – Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin 
(związków gmin), powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł 
 
dział 803 – Szkolnictwo wyższe 
rozdział 80309 – Pomoc materialna dla studentów i doktorantów 
o kwotę 289.114 zł  § 2708 – Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin), powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł 
 
dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 
o kwotę 2.258.797 zł, z tego: 



 7

§ 0909 – Odsetki od dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych  
w nadmiernej wysokości o kwotę 6 zł 
§ 2708 – Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin (związków gmin), powiatów 
(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł o kwotę 2.125.062 zł 
§ 2910 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych 
w nadmiernej wysokości o kwotę 100 zł 
§ 2918 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych 
w nadmiernej wysokości o kwotę 100.222 zł 
§ 2919 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych 
w nadmiernej wysokości o kwotę 33.407 zł 
 
dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 
rozdział 85415 – Pomoc materialna dla uczniów 
o kwotę 1.614.384 zł, z tego: 
§ 2708 – Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin (związków gmin), powiatów 
(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł o kwotę 1.613.886 zł 
§ 2918 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych 
w nadmiernej wysokości o kwotę 339 zł 
§ 2919 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych 
w nadmiernej wysokości o kwotę 159 zł 
 

wydatki Województwa na 2007 rok 

 

zwiększa się 
 
dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 
rozdział 15011 – Rozwój przedsiębiorczości 
o kwotę 2.322 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
Powyższe środki dotyczą zwrotu dotacji wraz z odsetkami od dotacji przyznanej z budżetu 
państwa na realizację w 2006 roku w ramach programu ZPORR:  
- Działania 2.5 Promocja przedsiębiorczości, przez beneficjenta: Stowarzyszenie Ostrowskie 

Centrum Wspierania Przedsiębiorczości – kwota 1.527 zł, z tego: zwrot dotacji 
wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem – kwota 1.310 zł, odsetki od dotacji 
wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem – kwota 217 zł, 

- Pomoc Techniczna, Działania 4.1 Wsparcie procesu wdrażania ZPORR oraz programowania 
RPO na lata 2007-2013 – wydatki nielimitowane, Projekt: Zatrudnienie personelu i wynajem 
powierzchni do wdrażania działań 2.5 i 3.4 ZPORR (2006) dla jednostki realizującej  
tj. ARR S.A. w Koninie, nr 01/470 – kwota 795 zł (zwrot dotacji). Środki te uznane zostały 
jako wydatek niekwalifikowalny w części krajowych środków publicznych.  

Powyższe środki podlegają zwrotowi do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego. 
 
dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 
o kwotę 33.513 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 



 8

Środki w wysokości 100 zł dotyczą zwrotu dotacji z budżetu państwa przekazanej 
Wojewódzkiemu Urzędowi Pracy w Poznaniu na realizację zadania z zakresu administracji 
rządowej – służba zastępcza. Ww. kwota stanowi nienależnie pobrane świadczenia pieniężne  
z tytułu odbywania służby zastępczej. 
 
Środki w wysokości 33.413 zł dotyczą zwrotu dotacji oraz odsetek od dotacji przyznanej  
z budżetu państwa na realizację w 2006 roku w ramach ZPORR: 
- Działania 2.1 Rozwój umiejętności powiązany z potrzebami regionalnego rynku pracy  
i możliwości kształcenia ustawicznego w regionie przez beneficjenta Centrum Nauczania  
J. Angielskiego II s.j. w Krakowie – kwota 5.332 zł – zwrot niewykorzystanej dotacji, 

- Działania 2.3 Reorientacja zawodowa osób odchodzących z rolnictwa przez beneficjenta: 
- Cieślak&Nowak sp. z o.o. - kwota 125 zł, z tego: 119 zł (zwrot dotacji wykorzystanej 

niezgodnie z przeznaczeniem) oraz 6 zł (odsetki od dotacji wykorzystanej niezgodnie  
z przeznaczeniem), 

- SZKOLENIOWIEC PHSU R Tuczyński K. Tuczyńska s.c. – kwota 27.956 zł – zwrot 
niewykorzystanej dotacji, stanowiącej rozliczenie końcowe projektu. 

Powyższe środki podlegają zwrotowi do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego. 
 
dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 
rozdział 85415 – Pomoc materialna dla uczniów 
o kwotę 159 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
Powyższe środki dotyczą zwrotu dotacji przyznanej z budżetu państwa  
w ramach ZPORR Działanie 2.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy 
stypendialne dla uczniów wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem w 2006 roku w części 
krajowych środków publicznych przez Powiat Słupecki i podlegają zwrotowi do 
Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego. 
 

rozchody Województwa na 2007 rok 

 
zwiększa się 
§ 963 - Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej o kwotę 21.983.780 zł   
 
Kwota 731.425 zł dotyczy środków otrzymanych z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego, 
będących refundacją wydatków poniesionych w 2007 roku na realizację w ramach ZPORR 
Działania 2.5 Promocja przedsiębiorczości. Środki te wpłynęły na rachunek pożyczki dla 
Działania 2.5 ZPORR w Banku Gospodarstwa Krajowego i zostały pobrane przez BGK jako 
częściowa spłata pożyczki na prefinansowanie zgodnie z umową pożyczki zawartą z BGK. 
 
Kwota 3.930 zł dotyczy zwrotu dotacji wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem pochodzącej 
z pożyczki na prefinansowanie za rok 2006 w ramach ZPORR, Działanie 2.5 Promocja 
przedsiębiorczości przez beneficjenta: Stowarzyszenie Ostrowskie Centrum Wspierania 
Przedsiębiorczości. Powyższe środki zostaną przekazane na rachunek pożyczki dla Działania 2.5 
do Banku Gospodarstwa Krajowego jako częściowa spłata pożyczki na prefinansowanie. 
 



 9

Kwota 3.100.000 zł dotyczy środków otrzymanych z Ministerstwa Transportu będących 
refundacją wydatków z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego poniesionych na 
realizację w 2007 roku Działania 1.1 SPO Transport Projektu SPOT/1.1.2/104/04. Powyższe 
środki wpłynęły na rachunek pożyczki w Banku Gospodarstwa Krajowego dla projektu i zostały 
pobrane przez BGK jako częściowa spłata pożyczki na prefinansowanie zgodnie z umową 
pożyczki zawartą z BGK. 
 
Kwota 14.019.802 zł dotyczy środków otrzymanych z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego, 
będących refundacją wydatków z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego poniesionych 
na realizację w 2006 roku Działania 1.1 ZPORR Modernizacja i rozbudowa regionalnego układu 
transportowego, „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 184 odcinek nr I od km 25+596,00 do km 
34+719,91/ Gmina Szamotuły”. Powyższe środki wpłynęły na rachunek pożyczki w Banku 
Gospodarstwa Krajowego dla projektu i zostały pobrane przez BGK jako częściowa spłata 
pożyczki na prefinansowanie zgodnie z umową pożyczki zawartą z BGK. 
 
Kwota 289.114 zł dotyczy środków otrzymanych z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego 
będących refundacją wydatków poniesionych w 2006 roku (19.654 zł) oraz w 2007 roku 
(269.460 zł) na realizację stypendiów dla studentów w ramach ZPORR Działania 2.2 
Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne. Środki te wpłynęły na 
rachunek pożyczki dla Działania 2.2 ZPORR w Banku Gospodarstwa Krajowego i zostały 
pobrane przez BGK jako częściowa spłata pożyczki na prefinansowanie zgodnie z umową 
pożyczki zawartą z BGK. 
 
Kwota 2.125.062 zł dotyczy środków otrzymanych z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego 
będących refundacją wydatków poniesionych na realizację w roku 2006 w ramach ZPORR: 
- Działania 2.1 Rozwój umiejętności powiązany z potrzebami regionalnego rynku pracy  

i możliwości kształcenia ustawicznego w regionie – kwota 642.992 zł, 
- Działania 2.3 Reorientacja zawodowa osób odchodzących z rolnictwa – kwota 1.482.070 zł,  
Środki te wpłynęły na rachunek pożyczki dla Działania 2.1 i 2.3 ZPORR w Banku Gospodarstwa 
Krajowego i zostały pobrane przez BGK jako częściowa spłata pożyczki na prefinansowanie 
zgodnie z umową pożyczki zawartą z BGK. 
 
Kwota 100.222 zł dotyczy zwrotu dotacji pochodzącej z pożyczki na prefinansowanie za rok 
2006 w ramach ZPORR: 
- Działanie 2.1 Rozwój umiejętności powiązany z potrzebami regionalnego rynku pracy  

i możliwości kształcenia ustawicznego w regionie przez beneficjenta: Centrum Nauczania  
J. Angielskiego II s.j. w Krakowie – kwota 15.996 zł - zwrot niewykorzystanej dotacji,  

- Działanie 2.3 Reorientacja zawodowa osób odchodzących z rolnictwa przez beneficjenta: 
- Cieślak&Nowak Sp. z o.o. – kwota 357 zł - zwrot dotacji wykorzystanej niezgodnie  

z przeznaczeniem, stanowi rozliczenie końcowe projektu w części udziału UE, 
- SZKOLENIOWIEC PHSU R Tuczyński K. Tuczyńska s.c. – kwota 83.869 zł - zwrot 

niewykorzystanej dotacji, stanowiącej rozliczenie końcowe projektu w części udziału UE. 
Powyższe środki zostaną przekazane na rachunek pożyczki dla Działania 2.1 i 2.3 do Banku 
Gospodarstwa Krajowego jako częściowa spłata pożyczki na prefinansowanie. 
 



 10

Kwota 1.613.886 zł dotyczy środków otrzymanych z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego 
będących refundacją wydatków poniesionych w 2006 roku (135.994 zł) oraz w 2007 roku 
(1.477.892 zł) na realizację stypendiów dla uczniów w ramach ZPORR Działania 2.2 
Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne. Środki te wpłynęły na 
rachunek pożyczki dla Działania 2.2 ZPORR w Banku Gospodarstwa Krajowego i zostały 
pobrane przez BGK jako częściowa spłata pożyczki na prefinansowanie zgodnie z umową 
pożyczki zawartą z BGK. 
 
Kwota 339 zł dotyczy zwrotu dotacji wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem pochodzącej  
z pożyczki na prefinansowanie na realizację stypendiów dla uczniów w 2006 roku, w ramach 
programu ZPORR, Działanie 2.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy 
stypendialne przez Powiat Słupecki i zostaną przekazane na rachunek pożyczki w Banku 
Gospodarstwa Krajowego na częściową spłatę pożyczki na prefinansowanie. Środki te uznane 
zostały jako wydatek niekwalifikowalny w części udziału UE. 
 
2. Na podstawie umowy dotacji nr 218/D/PO/N/05 z dnia 20 grudnia 2005r. oraz wniosku  

Z-cy Dyrektora Departamentu Środowiska z 10 grudnia 2007r., znak DSR.III.3011-92/07 
wprowadza się do budżetu Województwa Wielkopolskiego kwotę 10.248 zł w sposób 
następujący: 

 
dochody Województwa na 2007 rok 

 
zwiększa się 
dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
rozdział 90095 – Pozostała działalność 
o kwotę 10.248 zł § 2440 - Dotacje otrzymane z funduszy celowych na realizację zadań 
bieżących jednostek sektora finansów publicznych 
 

wydatki Województwa na 2007 rok 

 
zwiększa się 
dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
rozdział 90019 – Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 
o kwotę 10.248 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
Powyższe środki stanowią III ratę dotacji pochodzącej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu przeznaczonej na realizację przedsięwzięcia  
pn. „Przedłużenie licencji na programy opłatowo-księgowe służące do ściągania opłat za 
korzystanie ze środowiska”.   
 



 11

3. Na podstawie wniosku Z-cy Dyrektora Departamentu Środowiska z 27 listopada 2007r., znak 
DSR.V.3011-13/07 wprowadza się do budżetu Województwa Wielkopolskiego kwotę  
3.322 zł w sposób następujący: 

 
dochody Województwa na 2007 rok 

 
zwiększa się 
dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
rozdział 90019 – Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 
o kwotę 3.322 zł § 0690 – Wpływy z różnych opłat 
 

wydatki Województwa na 2007 rok 

 
zwiększa się 
dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
rozdział 90019 – Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 
o kwotę 3.322 zł - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 
 
Powyższe środki będące dochodem Województwa jako 10% wpływów z opłat wymierzonych  
w drodze decyzji administracyjnych za korzystanie ze środowiska zgodnie z art. 288 ust. 1  
i art. 402 ust. 2a Prawa ochrony środowiska (Dz. U. z 2001r., Nr 62, poz. 627 ze zm.) zostaną 
przeznaczone na wynagrodzenia dla osób zajmujących się kontrolą i windykacją opłat za 
korzystanie ze środowiska. 
 
4. Na podstawie wniosku Z-cy Dyrektora Departamentu Środowiska z 10 grudnia 2007r., znak 

DSR.V.3011-16/07 dokonuje się zmniejszenia planu dochodów i wydatków budżetu 
Województwa Wielkopolskiego o kwotę 60.378 zł w następujący sposób: 

 
dochody Województwa na 2007 rok 

 
zmniejsza się 
dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
rozdział 90095 – Pozostała działalność 
o kwotę 60.378 zł § 6260 - Dotacje otrzymane z funduszy celowych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 
finansów publicznych 

 

wydatki Województwa na 2007 rok 

 
zmniejsza się 
dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
rozdział 90019 – Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 
o kwotę 60.378 zł § 6060 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 
 



 12

Środki w wysokości 385.000 zł pochodzące z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Poznaniu wprowadzone zostały uchwałą Nr XII/175/07 Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego z dnia 24 września 2007r. z przeznaczeniem na dofinansowanie 
realizacji przedsięwzięcia pn. „Rozbudowa systemu informatycznego w Departamencie 
Środowiska UMWW”. Zmniejszenie w wysokości 60.378 zł wynika z niższych niż planowano 
kosztów realizacji ww. przedsięwzięcia. 
 
5. Na podstawie wniosku Z-cy Dyrektora Departamentu Środowiska z 10 grudnia 2007r., znak  

DSR.III.3011-94/07 dokonuje się zmniejszenia planu dochodów i wydatków budżetu 
Województwa Wielkopolskiego o kwotę 38.423 zł w następujący sposób: 

 
dochody Województwa na 2007 rok 

 
zmniejsza się 
dział 750 – Administracja publiczna 
rozdział 75018 – Urzędy marszałkowskie 
o kwotę 38.423 zł § 2440 - Dotacje otrzymane z funduszy celowych na realizację zadań 
bieżących jednostek sektora finansów publicznych 

 

wydatki Województwa na 2007 rok 

 
zmniejsza się 
dział 750 – Administracja publiczna 
rozdział 75018 – Urzędy marszałkowskie 
o kwotę 38.423 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
Środki w wysokości 55.510 zł pochodzące z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Poznaniu wprowadzone zostały uchwałą Nr XVII/235/07 Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego z dnia 26 listopada 2007r. z przeznaczeniem na dofinansowanie 
realizacji przedsięwzięcia pn. „Sporządzenie sprawozdania z realizacji Planu Gospodarki 
Odpadami dla Województwa Wielkopolskiego”. Zmniejszenie w wysokości 29.036 zł wynika  
z przesunięcia terminu zakończenia ww. przedsięwzięcia do 29 lutego 2008r., zgodnie  
z zestawieniem źródeł finansowania pełnego kosztu przedsięwzięcia oraz harmonogramem 
rzeczowo-finansowym przedsięwzięcia.  
Środki w wysokości 46.291 zł pochodzące z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Poznaniu wprowadzone zostały uchwałą Nr XVII/235/07 Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego z dnia 26 listopada 2007r. z przeznaczeniem na dofinansowanie 
realizacji przedsięwzięcia pn. „Międzynarodowa konferencja o wdrażaniu prawnej ramowej 
dyrektywy wodnej Unii Europejskiej i jej oddziaływania na układ komunalny a problematyka 
postępowania przy usuwaniu ścieków i osadów ściekowych”. Zmniejszenie w wysokości 9.387 zł 
wynika z obniżenia kosztów organizacji konferencji w stosunku do kwoty planowanej  
w harmonogramie rzeczowo-finansowym przedsięwzięcia.  
 



 13

6. Na podstawie wniosku Dyrektora Departamentu Kultury z 30 listopada 2007r., znak  
DK.IX-3011/36/07 dokonuje się przeniesienia w planie wydatków w następujący sposób: 

 
wydatki Województwa na 2007 rok 

 

dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
 
zmniejsza się  
 
rozdział 92105 – Pozostałe zadania w zakresie kultury 
o kwotę 5.000 zł § 2820 – Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 
 
rozdział 92120 – Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 
o kwotę 8.000 zł § 2720 – Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
prac remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych  
 
zwiększa się  
rozdział 92113 – Centra kultury i sztuki 
o kwotę 9.000 zł § 2480 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury  
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone dla Centrum Kultury i Sztuki w Kaliszu  
na działalność merytoryczną tj. współorganizację koncertu specjalnego w pierwszą rocznicę 
śmierci Juliana Broniwój-Orlińskiego, który odbędzie się w Pałacu Myśliwskim Książąt 
Radziwiłłów w Antoninie w grudniu br.   
 
rozdział 92118 – Muzea 
o kwotę 4.000 zł  § 2480 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury  
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone dla Muzeum: Zespół Pałacowo Parkowy w Dobrzycy na 
działalność merytoryczną tj. organizacja cyklu edukacyjno-ludowych imprez dla dzieci  
pn. „Bożonarodzeniowe tradycje na dworach wielkopolskich”. 
 
7. Na podstawie wniosku Dyrektora Departamentu Gospodarki z 4 grudnia 2007r. dokonuje się 

przeniesienia w planie wydatków w następujący sposób: 
 

wydatki Województwa na 2007 rok 

 

dział 750 – Administracja publiczna 
rozdział 75095 – Pozostała działalność 
 
zmniejsza się  
o kwotę 70.000 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 



 14

zwiększa się 
o kwotę 70.000 zł § 6210 – Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych zakładów budżetowych  
 
Powyższego przeniesienia dokonuje się w związku z niewykorzystaniem środków na zakup 
szkoleń w Ośrodku Integracji Europejskiej w Rokosowie dla pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej, które zostaną przeznaczone na sfinansowanie w 100% 
zakupów inwestycyjnych związanych z wyposażeniem Ośrodka Integracji Europejskiej  
w Rokosowie. Planowane zakupy inwestycyjne są niezbędne w celu podniesienia standardu 
usług, co przyczyni się do wzrostu sprzedaży, a także pozwoli wypełnić wymagania sanitarne  
i HACCP-u. 
 
8. Na podstawie wniosku Z-cy Dyrektora Departamentu Gospodarki 10 grudnia 2007r., znak 

DRGI-1-0725/266/07 dokonuje się zmniejszenia planu dochodów i wydatków budżetu 
Województwa Wielkopolskiego o kwotę 1.204.493 zł w następujący sposób: 

 
dochody Województwa na 2007 rok 

 
zmniejsza się 
dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 
rozdział 15011 – Rozwój przedsiębiorczości 
o kwotę 1.204.493 zł, z tego: 
§ 2708 – Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin (związków gmin), powiatów 
(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł o kwotę 16.818 zł 
§ 6298 – Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 
(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł o kwotę 1.187.675 zł 

 

wydatki Województwa na 2007 rok 

 
zmniejsza się 
dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 
rozdział 15011 – Rozwój przedsiębiorczości 
o kwotę 1.204.493 zł, z tego: 
§ 2678 – Dotacja celowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych 
realizujących projekty finansowane z udziałem środków z budżetu Unii Europejskiej o kwotę 
16.818 zł 
§ 6238 – Dotacje celowe z budżetu finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych  
o kwotę 1.187.675 zł 
 
Powyższe zmniejszenie dotyczy Działania 3.4 Mikroprzedsiębiorstwa realizowanego  
w ramach ZPORR Priorytet I Rozwój lokalny. Niewykorzystanie środków spowodowane jest 
błędami w przygotowywanych przez beneficjentów wnioskach o płatność, co uniemożliwia ich 
szybkie zatwierdzanie i dołączanie do wniosków o płatność do Instytucji Pośredniczącej. Ponadto 
na niewykorzystanie ww. środków mają wpływ: wydłużenie terminu realizacji projektów, 
nieterminowe składanie wniosków o płatność oraz korekt do złożonych wniosków przez 
beneficjentów. 



 15

 
9. Na podstawie wniosku Z-cy Dyrektora Departamentu Gospodarki z 10 grudnia 2007r., znak 

DRGI-1-0725/266/07, Dyrektora Departamentu Społeczeństwa Informacyjnego  
z 28 listopada 2007r., znak DSI.II-0725/103/07; Dyrektora Wielkopolskiego Zarządu Dróg 
Wojewódzkich w Poznaniu z 29 listopada 2007r., znak WZDW.14.3012/21/07 oraz z 17 
grudnia 2007r., znak WZDW.14.3012/21.1/07; Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w 
Poznaniu z 28 listopada 2007r., znak WUP.II-2/3012/111/2007 zmniejsza się budżet 
Województwa Wielkopolskiego o kwotę 12.446.475 zł w następujący sposób: 

 
przychody Województwa na 2007 rok 

 

zmniejsza się  
§ 903 – Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej o kwotę 12.446.475 zł 

 

wydatki Województwa na 2007 rok 

 
zmniejsza się  
 
dział 150 - Przetwórstwo przemysłowe 
rozdział 15011 – Rozwój przedsiębiorczości 
o kwotę 2.037.045 zł, z tego: 
§ 2678 – Dotacja celowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych 
realizujących projekty finansowane z udziałem środków z budżetu Unii Europejskiej o kwotę 
1.860.845 zł 
§ 2808 – Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych o kwotę 176.200 zł 
 
Ww. niewykorzystana kwota z tytułu pożyczki na prefinansowanie w Banku Gospodarstwa 
Krajowego, dotyczy ZPORR Priorytet II Wzmocnienie rozwoju zasobów ludzkich  
w regionach, Działanie 2.5 Promocja przedsiębiorczości. Niewykorzystanie środków wynika 
przede wszystkim z oszczędności na kończących się 9. projektach oraz z rozwiązania umowy  
o dofinansowanie z 2. beneficjentami (Czarneccy Grupa Edukacyjna sp. z o.o. i Stowarzyszenie 
Inicjatyw Menedżerskich Instytut Biznesu). Ponadto na niewykorzystanie środków mają wpływ 
błędy w przygotowywanych przez beneficjentów wnioskach o płatność, co uniemożliwia ich 
szybkie zatwierdzanie i dołączanie do wniosków o płatność do Instytucji Pośredniczącej, 
wydłużenie terminu realizacji projektów, nieterminowe składanie wniosków o płatność oraz 
korekt do złożonych wniosków przez beneficjentów. 
 
dział 600 – Transport i łączność 
rozdział 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie 
o kwotę 6.619.007 zł  § 6058 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
 
Ww. niewykorzystana kwota z tytułu pożyczki na prefinansowanie w Banku Gospodarstwa 
Krajowego, dotyczy ZPORR Priorytet I Rozbudowa i modernizacja infrastruktury służącej 
wzmocnieniu konkurencyjności regionów, Działanie 1.1 Modernizacja i rozbudowa regionalnego 
układu transportowego.  



 16

Niewykorzystanie środków spowodowane jest:  
- oszczędnościami poprzetargowymi na zadaniu - Droga Nr 430 Poznań - Mosina odc. Luboń - 

Łęczyca - przebudowa drogi na odcinku o dł. 2,5 km, 
- kosztami niekwalifikowalnymi na zadaniu - Droga Nr 434 - budowa obwodnicy m. Kórnik  

o dł.5,93 km, 
- koniecznością realizacji zadania w trybie dwuletnim, z uwagi na unieważnione pierwsze 

postępowanie przetargowe i podpisanie kolejnej umowy z wykonawcą, co wiąże się  
z rozbiciem udziału środków UE na dwa lata na zadaniu - Droga Nr 442 m. Pyzdry - most  
(rz. Warta) - remont mostu. 

 
dział 730 - Nauka 
rozdział 73095 – Pozostała działalność 
o kwotę 660.378 zł, z tego: 
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 7.381 zł 
- pozostałe wydatki bieżące o kwotę 5.506 zł    
§ 2678 – Dotacja celowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych 
realizujących projekty finansowane z udziałem środków z budżetu Unii Europejskiej o kwotę 
155.561 zł 
§ 2808 – Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych o kwotę 396.250 zł 
§ 2888 – Dotacja celowa przekazana jednostce samorządu terytorialnego przez inną jednostkę 
samorządu terytorialnego będącą instytucją wdrażającą na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) o kwotę 95.680 zł 
 
Ww. niewykorzystana kwota z tytułu pożyczki na prefinansowanie w Banku Gospodarstwa 
Krajowego, dotyczy ZPORR Priorytet II Wzmocnienie rozwoju zasobów ludzkich  
w regionach, Działanie 2.6 Regionalne Strategie Innowacyjne i transfer wiedzy. 
Niewykorzystanie środków spowodowane jest błędami w przygotowywanych przez 
beneficjentów wnioskach o płatność, co uniemożliwia ich szybkie zatwierdzanie i dołączanie do 
wniosków o płatność do Instytucji Pośredniczącej. Ponadto na niewykorzystanie ww. środków 
mają wpływ: wydłużenie terminu realizacji projektów, nieterminowe składanie wniosków  
o płatność oraz korekt do złożonych wniosków przez beneficjentów. 
 
dział 750 – Administracja publiczna 
rozdział 75018 – Urzędy marszałkowskie 
o kwotę 11.249 zł § 6058 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  
 
Ww. niewykorzystana kwota z tytułu pożyczki na prefinansowanie w Banku Gospodarstwa 
Krajowego, dotyczy ZPORR, Działania 1.5 Infrastruktura społeczeństwa informacyjnego. 
Niewykorzystanie środków spowodowane jest przedłużającymi się procedurami przetargowymi 
oraz powstałym opóźnieniem w opracowaniu projektu i dokumentacji technicznej infrastruktury 
teleinformatycznej Urzędu Marszałkowskiego wykonywanej przez Biuro Inżynieryjno-
Wdrożeniowe „Intelligent System”, co uniemożliwiło przystąpienie do realizacji kolejnego 
przedsięwzięcia związanego z tym projektem. 
 



 17

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 
o kwotę 3.118.796 zł, z tego: 
§ 2318 – Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego o kwotę 62.005 zł 
§ 2328 – Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego o kwotę 15.921 zł 
§ 2678 – Dotacja celowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych 
realizujących projekty finansowane z udziałem środków z budżetu Unii Europejskiej o kwotę 
3.040.870 zł 
 
Ww. niewykorzystana kwota z tytułu pożyczki na prefinansowanie w Banku Gospodarstwa 
Krajowego, w ramach ZPORR Priorytet II Wzmocnienie Rozwoju Zasobów Ludzkich  
w Regionach, wynosi odpowiednio: 
- dla Działania 2.1 Rozwój umiejętności powiązany z potrzebami regionalnego rynku pracy  

i możliwości kształcenia ustawicznego w regionie – 296.251 zł, 
- dla Działania 2.3 Reorientacja zawodowa osób odchodzących z rolnictwa – 1.527.126 zł, 
- dla Działania 2.4 Reorientacja zawodowa osób zagrożonych procesami restrukturyzacyjnymi 

– 1.295.419 zł. 
Powyższego zmniejszenia dokonuje się w związku ze zgłoszeniem niewykorzystanych  
w 2007 roku środków pochodzących z budżetu państwa, stanowiących wkład krajowy  
w realizację powyższych Działań, jako środków niewygasających z upływem roku budżetowego 
2007. 
 
10. Dokonuje się zmiany załącznika nr 9 w: 
• pkt I Zakłady budżetowe - w związku z koniecznością urealnienia planu finansowego: 

- Wojewódzkiej Dyrekcji Inwestycji w Koninie (71002) – zwiększenie przychodów  
i wydatków o kwotę 47.050 zł, 
- Ośrodka Integracji Europejskiej w Rokosowie (75095) - zwiększenie przychodów  
i wydatków o kwotę 70.000 zł, 

• pkt II Gospodarstwa pomocnicze – w związku z koniecznością urealnienia planu finansowego 
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Stara Łubianka (80197) - zwiększenie dochodów  
i wydatków  o kwotę 938 zł, 

• pkt III Rachunek dochodów własnych - w związku z koniecznością urealnienia planu 
finansowego: 
- Medycznego Studium Zawodowego w Gnieźnie (80130) – zwiększenie dochodów  
i wydatków o kwotę 10.400 zł, 
- Medycznego Studium Zawodowego w Ostrowie Wielkopolskim (80130) – zwiększenie 
dochodów o kwotę 30 zł, 
- Medycznego Studium Zawodowego w Poznaniu, ul. Szamarzewskiego (80130) – 
zwiększenie dochodów o kwotę 14.972 zł i zmniejszenie wydatków o kwotę 34.758 zł, 
- Medycznego Studium Zawodowego w Rawiczu (80130) – zwiększenie dochodów  
i wydatków o kwotę 3.600 zł, 
- Zespołu Szkół Leśnych w Goraju (80130) - zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę 
6.000 zł, 



 18

- Wielkopolskiego Centrum Edukacji Medycznej w Poznaniu (80130) – zmniejszenie 
dochodów i wydatków o kwotę 19.100 zł, 
- Kolegium Pracowników Służb Społecznych (80131) – zmniejszenie dochodów o kwotę 
25.000 zł i zmniejszenie wydatków o kwotę 13.788 zł, 
- Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w Lesznie (80141) – zmniejszenie 
dochodów i wydatków o kwotę 13.875 zł, 
- Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w Lesznie (80141) – zwiększenie 
dochodów i wydatków o kwotę 9.900 zł, 
- Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w Starym Tomyślu (80141) – zwiększenie 
dochodów i wydatków o kwotę 3.050 zł, 
- Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych we Wrześni (80141) – zwiększenie 
dochodów o kwotę 700 zł i zwiększenie wydatków o kwotę 1.855 zł, 
- Medycznego Studium Zawodowego w Gnieźnie (85410) – zwiększenie dochodów  
i wydatków o kwotę 90.400 zł, 
- Medycznego Studium Zawodowego w Ostrowie Wielkopolskim (85410) – zwiększenie 
dochodów o kwotę 12.947 zł i zwiększenie wydatków o kwotę 5.743 zł, 
- Wielkopolskiego Centrum Edukacji Medycznej w Poznaniu (85410) – zwiększenie 
dochodów i wydatków o kwotę 13.000 zł, 
- Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Starej Łubiance (85410) – zwiększenie dochodów  
i wydatków o kwotę 36.550 zł, 
- Zespołu Szkół Leśnych w Goraju (85410) – zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę 
29.900 zł, 
Ponadto wprowadza się rachunek dochodów własnych Medycznego Studium Zawodowego  
w Poznaniu, ul. Szamarzewskiego(80130): dochody - kwota 1.000 zł. 

 
11. Wprowadza się do budżetu Województwa Wielkopolskiego kwotę 2.843.034 zł, z tytułu 

refundacji poniesionych wydatków współfinansowanych z funduszy strukturalnych, zwrotu 
dotacji i odsetek od dotacji, w następujący sposób: 

 
dochody Województwa na 2007 rok 

 
zwiększa się  
 
dział 730 – Nauka 
rozdział 73095 – Pozostała działalność 
o kwotę 132.894 zł § 2708 – Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin), powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane  
z innych źródeł  
 
dział 803 – Szkolnictwo wyższe 
rozdział 80309 – Pomoc materialna dla studentów i doktorantów 
o kwotę 168.116 zł § 2708 – Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin), powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane  
z innych źródeł  
 



 19

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 
o kwotę 1.491.514 zł, z tego: 
§ 0909 – Odsetki od dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych  
w nadmiernej wysokości o kwotę 11 zł 
§ 2708 – Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin (związków gmin), powiatów 
(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł  
o kwotę 1.487.487 zł 
§ 2918 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych 
w nadmiernej wysokości o kwotę 3.012 zł 
§ 2919 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych 
w nadmiernej wysokości o kwotę 1.004 zł 
 
dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 
rozdział 85415 – Pomoc materialna dla uczniów 
o kwotę 1.050.510 zł, z tego: 
§ 0909 – Odsetki od dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych  
w nadmiernej wysokości o kwotę 2.460 zł 
§ 2708 – Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin (związków gmin), powiatów 
(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł  
o kwotę 1.026.705 zł 
§ 2918 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych 
w nadmiernej wysokości o kwotę 14.525 zł 
§ 2919 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych 
w nadmiernej wysokości o kwotę 6.820 zł 
 

wydatki Województwa na 2007 rok 

 

zwiększa się 
 
dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 
o kwotę 1.015 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
Powyższe środki dotyczą zwrotu dotacji oraz odsetek od dotacji przyznanej  
z budżetu państwa na realizację w ramach ZPORR: 
- Działania 2.1 Rozwój umiejętności powiązany z potrzebami regionalnego rynku pracy  
i możliwości kształcenia ustawicznego w regionie przez beneficjenta Centrum Nauczania  
J. Angielskiego II s.j. w Krakowie – kwota1.004 zł – zwrot niewykorzystanej dotacji (2006 
rok), 

- Działania 2.4 Reorientacja zawodowa osób zagrożonych procesami restrukturyzacyjnymi 
przez beneficjenta: Zakład Doskonalenia Zawodowego Poznań - kwota 11 zł - odsetki od 
dotacji wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem (2006 i 2007 rok) 

Powyższe środki podlegają zwrotowi do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego. 
 



 20

dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 
rozdział 85415 – Pomoc materialna dla uczniów 
o kwotę 9.280 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
Powyższe środki dotyczą zwrotu dotacji (6.820 zł) oraz odsetek od dotacji (2.460 zł) przyznanej 
z budżetu państwa w ramach ZPORR Działanie 2.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez 
programy stypendialne dla uczniów wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem w 2006 roku  
w części krajowych środków publicznych przez Powiat Gnieźnieński i podlegają zwrotowi do 
Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego. 
 

rozchody Województwa na 2007 rok 

 
zwiększa się 
§ 963 - Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej o kwotę 2.832.739 zł   
 
Kwota 132.894 zł dotyczy środków otrzymanych z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego, 
będących refundacją wydatków poniesionych w 2006 roku na realizację w ramach ZPORR 
Działania 2.6 Regionalne strategie innowacyjne i transfer wiedzy. Środki te wpłynęły na 
rachunek pożyczki dla Działania 2.6 ZPORR w Banku Gospodarstwa Krajowego i zostały 
pobrane przez BGK jako częściowa spłata pożyczki na prefinansowanie zgodnie z umową 
pożyczki zawartą z BGK. 
 
Kwota 168.116 zł dotyczy środków otrzymanych z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego 
będących refundacją wydatków poniesionych w 2007 roku na realizację stypendiów dla 
studentów w ramach ZPORR Działania 2.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez 
programy stypendialne. Środki te wpłynęły na rachunek pożyczki dla Działania 2.2 ZPORR  
w Banku Gospodarstwa Krajowego i zostały pobrane przez BGK jako częściowa spłata pożyczki 
na prefinansowanie zgodnie z umową pożyczki zawartą z BGK. 
 
Kwota 1.487.487 zł dotyczy środków otrzymanych z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego 
będących refundacją wydatków poniesionych na realizację w roku 2006  
w ramach ZPORR: 
- Działania 2.3 Reorientacja zawodowa osób odchodzących z rolnictwa – kwota  

1.069.528 zł,  
- Działania 2.4 Reorientacja zawodowa osób zagrożonych procesami restrukturyzacyjnymi – 

kwota 417.959 zł 
Środki te wpłynęły na rachunek pożyczki dla Działania 2.3 i 2.4 ZPORR w Banku Gospodarstwa 
Krajowego i zostały pobrane przez BGK jako częściowa spłata pożyczki na prefinansowanie 
zgodnie z umową pożyczki zawartą z BGK. 
 
Kwota 3.012 zł dotyczy zwrotu dotacji niewykorzystanej w 2006 roku, pochodzącej  
z pożyczki na prefinansowanie, w ramach ZPORR, Działanie 2.1 Rozwój umiejętności 
powiązany z potrzebami regionalnego rynku pracy i możliwości kształcenia ustawicznego  
w regionie przez beneficjenta: Centrum Nauczania J. Angielskiego II s.j. w Krakowie.  
Powyższe środki zostaną przekazane na rachunek pożyczki dla Działania 2.1 do Banku 
Gospodarstwa Krajowego jako częściowa spłata pożyczki na prefinansowanie. 



 21

 
Kwota 14.525 zł dotyczy zwrotu dotacji wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem 
pochodzącej z pożyczki na prefinansowanie na realizację stypendiów dla uczniów w 2006 roku, 
w ramach programu ZPORR, Działanie 2.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez 
programy stypendialne przez Powiat Gnieźnieński i zostaną przekazane na rachunek pożyczki w 
Banku Gospodarstwa Krajowego na częściową spłatę pożyczki na prefinansowanie. Środki te 
uznane zostały jako wydatek niekwalifikowalny w części udziału UE. 
 
Kwota 1.026.705 zł dotyczy środków otrzymanych z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego 
będących refundacją wydatków poniesionych w 2007 roku na realizację stypendiów dla uczniów 
w ramach ZPORR Działania 2.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy 
stypendialne. Środki te wpłynęły na rachunek pożyczki dla Działania 2.2 ZPORR w Banku 
Gospodarstwa Krajowego i zostały pobrane przez BGK jako częściowa spłata pożyczki na 
prefinansowanie zgodnie z umową pożyczki zawartą z BGK. 
 
 
 
 
 


